2025年12月15日

各 位

会 社 名 株式会社広済堂ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 常盤 誠

 （コード：7868、東証プライム市場）

問合せ先 経営戦略本部長 井面 佳威

電  話 （０３）３４５３－０５５７

中期経営計画に基づく戦略的投資の実施について（式場増築）

当社グループ会社である株式会社東京博善は、東京都品川区において運営する桐ケ谷斎場において、

式場増築を実施し、2025年12月12日より利用を開始しましたので、お知らせいたします。

本件は、当社が策定した「中期経営計画5.0」において掲げる、既存斎場の機能拡充を目的とした戦略

的投資の一環であり、斎場の利便性を高め、さらなる付加価値を提供する取り組みと位置づけておりま

す。

詳細につきましては、別紙のニュースリリースをご参照ください。

【添付資料】

「桐ケ谷斎場における式場増築の実施について」ニュースリリース（2025年12月15日付）

以 上

2025 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名  株式会社広済堂ホールディングス

                             経営企画部 広報 IR課

東京博善・桐ヶ谷斎場にて式場を増築、葬儀場/火葬場一体型総合斎場の利便性を強化

2025 年 12 月 12 日から利用開始

広済堂グループの東京博善株式会社（東京都港区、代表取締役社長 野口 龍馬、以
下「東京博善」)が運営する桐ヶ谷斎場（東京都品川区）の増築式場が完成し、2025
年 12月 12日(金)通夜から、利用を開始しましたので、お知らせいたします。

■背景

東京博善では、都市部の葬儀ニーズの多様化や葬儀施工件数の増加に対応するた
め、利便性の高いサービス提供の強化を進めています。広済堂グループが掲げた「中
期経営計画５.０」においては、既存斎場の機能拡充を、事業成長戦略の重要施策の一
つと位置付けています。今回の式場増築については、葬儀場・火葬場一体型の総合斎
場としての利便性にさらに付加価値を付与する取り組みとして実施しました。

■今回の取り組みと今後の予定

東京博善は東京 23 区内に 69 式場を自社で運営・保有しており、今回、桐ケ谷斎場
で新たに 5室を増築し、全体で 74 室となりました。

今後は、四ツ木斎場（東京都葛飾区）にて 2026 年 6 月に 10室の増築を完了する予
定です。

引き続き、葬儀式場不足による火葬待ち問題を解決するため、他斎場についても更
なる増築を検討してまいります。

■増築式場の内容

・式場名： 「 （はす）」

・利用可能人数：少人数～24 名様まで

・特徴：

少人数のご葬儀に対応した、葬儀式場と控室が一体となる「一体型式場」。今回増設し
た「 」に関しては、ご参列者のお迎え入れができる受付スペース（ホワイエ）を新
設し、より個室感を高めています。

「 (はす)」

【ご参考】

桐ヶ谷斎場：年末年始ご火葬お受入れスケジュール

・12 月 29 日、30 日 8:00-17:00

・12 月 31 日        8:00-18:00

・1月 4日～        9:00-16:00

※12 月 18 日、29 日は友引営業を行っています

【報道機関関係者からのお問い合わせ先】

株式会社広済堂ホールディングス 広報 IR課

TEL：03-3453-0557 MAIL： pr@kosaido.co.jp